1

RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 010/2020 – MÉDICOS- REGIÃO METROPOLITANA

CREFES – HINSG – HABF - HEAC

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

001/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 001/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

010/2020 – MÉDICOS – METROPOLITANA – CREFES – HINSG - HABF – HEAC, de

acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE:CREFES - CENTRO DE REABILITAÇAO FISICA DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  MEDICO NEUROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1484144
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Marina Amorim Fim 2 1480323 Deferida - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:CREFES - CENTRO DE REABILITAÇAO FISICA DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  MEDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1474684

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 2 1477663
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 3 1480661

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

Paulo Roberto Moulin 4 1483402 Deferido - Ac

 5 1487422
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 6 1484368
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 7 1475089
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 8 1482180
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE:CREFES - CENTRO DE REABILITAÇAO FISICA DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Nathália Manhães Távora 1 1475223 Deferida - Ac

 2 1485462
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Anna Paula Moreira Moulin
Ribeiro 3 1488206

Deferida - Ac

Giselle Ronacher Passos
Silva 4 1472477

Deferida - Ac

HANA CAROLINE MORAIS
HIGA 5 1487709

Deferida - Ac

Nathalia Tessarolo Dias 6 1487937 Deferida - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE:HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO:MEDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Evanilda Amaro de Miranda

Cosmo 1 1479965

Deferida - Ac

 2 1486444
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO:MEDICO GERIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Cristiani Sartorio
Menegardo 1 1481094

Deferida - Ac

Fernanda Alencar Friggi 2 1482870 Deferida - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:MEDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1476040

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO:MEDICO GASTROENTEROLOGISTA PEDIATRICO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1479377
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1483272
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

3

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO:MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Nathália Manhães Távora 1 1475272 Deferida - Ac

 2 1485497
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Giselle Ronacher Passos
Silva 3 1472407

Deferida - Ac

HANA CAROLINE MORAIS
HIGA 4 1487646

Deferida - Ac

Nathalia Tessarolo Dias 5 1487876 Deferida - Ac

Gabriela Narciso Simão 6 1488063 Deferida - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO RADIOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 5 1481086
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 6 1482416
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Carlos Alberto Stein Junior 7 1482608 Deferido - Ac

Daniela dos Santos Guasti 8 1482684 Deferida - Ac

Clara Santi 9 1484380 Deferida - Ac

 10 1470959

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 11 1472646
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:MEDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1471973
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1474580
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:MEDICO GASTROENTEROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

 1 1470942

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

CONVOCADA EM VAGA

RESERVADA NEGRO 2 1484315

THIARA BARCELOS ROCHA 3 1473710 Deferida - Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1484315
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA

CARGO:MEDICO GASTROENTEROLOGISTA II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1471020
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1473432
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 3 1488214
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:MEDICO NEFROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Lais Ceccatto de Paula 1 1487547 Deferida - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE:HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:MEDICO RADIOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Barbara BindaZanoni 1 1470733 Deferida - Ac

Rachel boechat Cabral 2 1473774 Deferida - Ac
STEPHANO SANTOS
BELISARIO 3 1480084

Deferido - Ac

 4 1480227
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 5 1481049

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 6 1481646
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Michel Amorim de Assis 7 1483042 Deferido - Ac

 8 1483154
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 9 1483868 Indeferido – Não encaminhou

5

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

documentos no prazo estabelecido

Carlos Alberto Stein Junior 10 1484218 Deferido - Ac

Clara Santi 11 1484414 Deferida - Ac

 12 1470996
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 13 1483448

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 14 1472685
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE:HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1475269

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 001/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedico@saude.es.gov.br no período das 18 horas 26 de JUNHO de 2020 até as

18 horas do dia 27 de JUNHO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo

para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MEDICO I - HINSG

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

mailto:editalmedico@saude.es.gov.br